
019ИПЕВО? прыжковой ОС
ВГАБПТУ В РАБОТУ

ИХОВОДНШМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ'

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05, 0 6, Ж №815 774»

г. Сухой Лог

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Сухой Лог от 22.01.2024 Ns 94-ПА «Об оплате за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных учреждениях»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 No 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 1 Закона Свердловской области от 20.11.2009 Na 100-03 «О социальной 
поддержке многодетных семей в Свердловской области», Администрация 
городского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Сухой Лог от 
22.01.2024 Na 94-ПА «Об оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных учреждениях» следующие изменения, изложив пункт 2 в 
следующей редакции:

«2. Установить с 01.01.2024 по 31.12.2024 размер родительской платы для 
родителей, имеющих трёх и более детей (в том числе принятых в семью на 
воспитание) в возрасте до 18 лет, а также в возрасте до 23 лет при условии их 
обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по 
очной форме обучения, в сумме 2 613 рублей в месяц (основание: заявление 
родителя; копия удостоверения многодетной семьи, заверенная руководителем 
муниципального образовательного учреждения; справка организации, 
осуществляющую образовательную деятельность, для детей в возрасте от 18 до 23 
лет, обучающихся по очной форме обучения; приказ руководителя 
муниципального образовательного учреждения).».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя Победы» и на 
официальном сайте городского округа Сухой Лог в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа Сухой Лог Ю.С. Берсеневу.

Глава
городского округа Р.Р. Мингалимов


